Ita a re praesente est in separabilis praesentialitas, & a re praeterita, praeteritio.

Ita sunt soluta argumenta contra priorem assertionem.

Quod vero ad argumenta ea pertinet, quibus posteriorem assertionem infirmauimus,

dicimus ad primum, multum interesse inter praeteritum simpliciter, & inter praeteritum dependens a futuro, siue connexum futuro: illud enim sua praeteritione effectum est necessarium, ita quod non fuisse est impossibile, hoc vero non sic est necessarium, quia connexum est futuro contingenti, quod potest non esse, quo posito non esse, omnino sequitur praeteritum non fuisse, hoc est, reuelationem infectam fuisse, alioqui non effugitur, quin Deus sit testis falsitatis.

Ad 1. cōtra 2. cōclus.

Hinc iam patet responsio ad confirmationem, non enim par ratio est de vocali enunciatione de praesenti transeunte in praeteritum, & de vocali enunciatione de futuro, in praeteritum similiter transeunte. Illius siquidem praeterito absoluta est, huius vero, dependens, dependens inquam a futuro.

Ad secundum dicendum, quod si accipiatur praeteritum in dependenter, magis repugnat, reuelauit, & non reuelauit, quam reuelat, & non reuelat, illud siquidem importat necessitatem simpliciter, hoc vero, secundum quid, pro ea scilicet mensura, in qua est. Ceterum si accipiatur praeteritum dependenter, magis repugnant, reuelat, & non reuelat, quam reuelauit, & non reuelauit. Nam omne quod est necesse est esse quando est, at non omne quod erit necesse est fore: imo contingenter erit, & potest non fore: quo circa reuelatio dependens a futuro potest non esse reuelatio. Et cum dicitur, aut Deus reuelauit, aut non reuelauit, dicitur quod non reuelauerit, & per consequens quod Deus potest non reuelasse quod reuelauit.

Ex quo subinde consequitur Deum non praedixisse falsum, siquidem Antichristum fore, nunquam praedixerit.

Quod vero ad testimonia sanctorum attinet, quibus ostenditur non esse potentiam ad praeteritum, illi qui affirmationem asserunt, ea interpretantur accommodata ad suam sententiam. Quocirca ad primum ex Diuo Hieronymo sumptum testimo-

nium

niū respondēt, virginem post lapsū posse reparari, duobus modis posse intelligi, vno modo quo ad reparationem virginitatis in se, ita quod corrupta efficiatur virgo & clausa, altero modo quo ad reparationem dignitatis, siue prāmij virginitati diuina institutione debiti. Priori modo, inquiunt, virginem lapsam posse reparari. Potest siquidem Deus illam clausam efficere quo ad corpus, & mundam quo ad mentem. Non tamen posteriori modo, idque de potentia non quidē absoluta, sed ordinata. Non enim de potentia ordinata valet coronare corruptam, hoc est, prāmio virginitati destinato afficere.